
  
 

R.G. n.  307  del 24/07/2014 
 

 

AREA  DEGLI  AFFARI  GENERALI 
 - Gestione Casa di Riposo Comunale - 

 

DETERMINAZIONE  N. 152 DEL 14/07/2014 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
PREMESSO che il Comune di Curinga gestisce in forma diretta la Casa di Riposo Comunale “ 
Cav. Sebastiano Perugino” ospitando cittadini, residenti e non residenti autosufficienti e paganti, 
con preferenza anziani che dimostrino necessità di prestazioni di tipo socio – assistenziali - 
sanitario che non possono ottenere da altri servizi erogati nel territorio; 
CONSIDERATO che l’art. 10 del Regolamento di Gestione della Casa di Riposo, prevede che “ in 
caso di decesso nel corso del mese, il rateo di retta non consumato potrà essere rimborsato ai 
legittimi eredi in base ad atto notorio o atto notarile”;  
DATO ATTO che la signora Rondinelli Maria Concetta nata a Curinga il 20/11/1920, è stata ospite 
della Casa di riposo fino al 20 aprile 2014, data in cui è deceduta;  
VISTA la richiesta di rimborso della quota di retta non usufruita relativa alla mensilità di aprile  
pagata per la suddetta signora Rondinelli Maria Concetta prodotta dal nipote sig. Rondinelli 
Antonio nato a Curinga (CZ) il 1 agosto 1955 Codice Fiscale RND FNC 53T15D218X e residente a 
Castellamonte (TO), Via A. Barengo n. 27/1 in qualità di unico erede – giusto  atto notarile del 10 
giugno 2014 Rep. N.51687;  
RITENUTO dover procedere al rimborso di che trattasi che ammonta alla somma di € 172,00; 

             
VISTO il Regolamento di Gestione della Casa di riposo Comunale “ Cav. Sebastiano Perugino 
“;        
VISTO il D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 
VISTO il Regolamento di contabilità comunale; 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto innanzi posto e premesso, che qui si inte nde riportato integralmente :  
 

DI RIMBORSARE  al Signor Rondinelli Antonio nato a Curinga (CZ) il 01/08/2014, sopra 
meglio generalizzato, la somma di € 172,00 quale rimborso rateo di retta non consumato per il 
ricovero presso la Casa di Riposo Comunale “ Cav. Sebastiano Perugino “ della signora 
Rondinelli Maria Concetta, di cui è nipote ed unico erede legittimo; 
DI ACCREDITARE la somma sulle coordinate bancarie: IT 48 P 02008 30450 000I00340303; 
TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio finanziario per i successivi adempimenti. 

 
 
 

                   IL RESPONSABILE 
DELL’AREA  

                                        Paolo Lo Mo ro 

 

OGGETTO: Gestione Casa di Riposo Comunale “Cav. S. Perugino”.  
                   Rimborso quota retta per l’ospite Rondinelli Maria Concetta, deceduta. 
 



 
SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria                     
(art. 151, 4° comma ed art. 153, 5° comma del D. Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Lì,   24/07/2014   

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                              f.to (Dr. Paolo Lo Moro) 

 
 
 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE  
 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente in data  odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 
 
 
Li, 28/07/2014 

     
                                                                                          IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                   f.to  Giuseppe  Calvieri                                                          
 

 
 
 
 
 
 

 


